
  

Informace obecního úřadu 

Lovčický zpravodaj 
číslo 2-2022  ročník 14  dvouměsíčník zdarma  www.lovcice.eu    

ve výši 10,00 Kč/m3 včetně DPH 
u nemovitostí u státní silnice, kde není 
vybudován nový kanalizační řad. 

 Schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě 
o úvěru s Komerční bankou, a.s., se sídlem 
Na Příkopě 33, 114 07 Praha 1, kterým 
se upravuje výše jistiny úvěru (z 20 mil. Kč 
na 6 519 274,50 Kč) a počet splátek 
(ze 157 na 52) a ukládá paní starostce 
uzavřít dodatek. 

 Schvaluje provedení mimořádné splátky 
jistiny úvěru vedeného u Komerční banky, 
a.s., se sídlem Na Příkopě 33, 114 07 Praha 
1, ve výši 3 mil. Kč k nejbližšímu možnému 
dni a ukládá paní starostce provedení 
mimořádné splátky úvěru zajistit. 

 Schvaluje účetní závěrku příspěvkové 
organizace Základní škola a Mateřská 
škola, Lovčice, okres Hradec Králové, 
IČ 75015854, se sídlem Lovčice 73, 503 61  
Lovčice, za rok 2021 a návrh rozdělení 
výsledku hospodaření za rok 2021 ve výši 
30 708,07 Kč do rezervního fondu. 

 Bere na vědomí informace o dalším 
postupu v projednávání návrhu změny 
územního plánu Lovčice, jejímž 
předmětem je vymezení ploch 
pro fotovoltaickou elektrárnu na více než 
68 ha v katastru naší obce. 

 Bere na vědomí další informace Správy 
železnic, s. o. k prodeji pozemku 

U S N E S E N Í z 30. zasedání Zastupitelstva 
obce Lovčice konaného dne 9. 2. 2022 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 Schvaluje jako ověřovatele zápisu Jakuba 
Tománka a Michala Čejku, 
jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

 Schvaluje program 30. zasedání 
zastupitelstva dle předloženého návrhu.  

 Schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě a dohodu o umístění stavby č. IV-12-
2022419/VB/01, Lovčice, p.č. 561/9, 
rozšíření knn s budoucím oprávněným, 
se společností ČEZ Distribuce, a. s., 
se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-
Podmokly, IČ 24729035, za budoucí 
jednorázovou náhradu ve výši 2.000,- Kč za 
budoucí zřízení věcného břemene 
k pozemku p. č. 561/99 k. ú. Lovčice 
u Nového Bydžova a ukládá paní starostce 
uzavřít výše uvedenou smlouvu. 

 Bere na vědomí informace 
o probíhajících i plánovaných akcích 
a schvaluje zapojení do aktivit v rámci 
SCLLD Společná CIDLINA na období 2023 – 
2028 (podpora seniorů a komunitní 
tábory). 

 Schvaluje vyúčtování všech položek 
výpočtu ceny pro stočné za rok 2021, 
předběžnou kalkulaci ceny stočného 
pro rok 2022 a cenu stočného pro rok 2022 

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné osobní údaje, k tomuto 
dali písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 
 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

parc. č. 706/4, k. ú. Lovčice u Nového 
Bydžova a souhlasí s technickými 
podmínkami uvedenými v bodě A. dopisu 
Správy železnic ze dne 31.1.2022 
a prohlašuje, že přebírá spolu 
s nabývaným majetkem i případné 
ekologické závazky s tímto majetkem 
spojené, bere na sebe povinnost plynoucí 
z jejich odstraňování a nebude 
od prodávajícího požadovat jejich náhradu 
a ukládá paní starostce dále projednávat 
možnost převodu pozemku. 

 Bere na vědomí informaci o dalším 
využití lokality na Pihavce, na kterou byla 
vypracována územní studie Lovčice X3 – 
lokalita Z6 (BV) a schvaluje, že  
- obec nebude směňovat nebo vykupovat 
dotčené pozemky pro výstavbu 
komunikace;  
- se obec nabídne být mediátorem 
při jednání mezi vlastníky, aby došlo mezi 
nimi k dohodě; 
- pokud k dohodě nedojde a nebude 
umožněna výstavba sítí a komunikace 
pro všechny nemovitosti, bude 
přistupováno k plánování a projednávání 
výstavby v této lokalitě jako k individuální 
výstavbě 
a ukládá paní starostce informovat 
vlastníky pozemků. 

  Bere na vědomí informace 
o probíhajících i plánovaných akcích 
a ukládá  
- paní starostce zajistit cenové nabídky 
a možnosti instalace fotovoltaických 
panelů na obecních budovách, 
- panu místostarostovi zajistit cenovou 
nabídku a možnosti opravy kovových 
plotových dílců, 
- Ing. Školníkovi aktualizovat cenový 
rozpočet stavebních prací, 
- paní starostce prověřit možnosti 
a cenovou nabídku zahradních úprav, 
- paní starostce objednat dar sazenic 
od občanského hnutí Přísaha, které budou 
vysázeny v oblasti „Hliňák“. 

U S N E S E N Í z 31. zasedání Zastupitelstva 
obce Lovčice konaného dne 9. 3. 2022 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 Schvaluje jako ověřovatele zápisu 
Mgr. Evu Nepráškovou a Josefa Tománka, 
jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

 Schvaluje program 31. zasedání 
zastupitelstva dle předloženého návrhu.  

 Schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě 
o úvěru s Komerční bankou, a.s., se sídlem 
Na Příkopě 33, 114 07 Praha 1, kterým se 
upravuje výše jistiny úvěru (z 20 mil. Kč 
na 3 264 496,50 Kč) a počet splátek (ze 157 
na 26) a ukládá paní starostce uzavřít 
dodatek. 

 Schvaluje starostku obce, Ing. Petru 
Petrovickou, jako zástupce obce na valné 
hromadě společnosti Vodovody 
a kanalizace Hradec Králové, a. s., která se 
bude konat dne 1. 6. 2022 a ukládá paní 
starostce obec na valné hromadě dne 
1. 6. 2022 zastupovat. 

 Schvaluje zveřejnění záměru prodeje 
- pozemku p. č. 561/103, k. ú. Lovčice 
u Nového Bydžova o výměře 464 m2 
za cenu 246 380 Kč a 
- pozemku p. č. 739 k. ú. Lovčice u Nového 
Bydžova o výměře 1276 m2 za cenu 
1 314 280 Kč 
a ukládá paní starostce předložit bod 
k prodeji pozemků na příštím zasedání ZO. 



 Lovčický zpravodaj Číslo 2-2022  ročník 14 strana 2 

 

 

 

  

- paní starostce zajistit cenové nabídky 
na solární veřejné osvětlení. 

 Ukládá 
- paní starostce zjistit, jaké způsoby údržby 
chodníků proti pleveli volí okolní obce 
a města; 
- panu Josefu Tománkovi zajistit katalog 
dveří na výměnu vnitřních dveří 
v 1. patře budovy obecního úřadu; 

 Bere na vědomí informace o pokroku 
v dalším využití lokality na Pihavce, 
na kterou byla vypracována územní studie 
Lovčice X3 – lokalita Z6 (BV) a ukládá  
- panu místostarostovi zajistit cenové 
nabídky na výstavbu kanalizace k této 
lokalitě, 
- panu místostarostovi objednat projekční 
činnost a zajistit cenové nabídky 
na výstavbu komunikace, 

- panu místostarostovi zajistit cenovou 
nabídku na pořízení bezpečnostních kamer 
na hřbitov; 
- paní starostce prověřit, zda je zákonné 
umístění bezpečnostních kamer 
na hřbitov. 

 Schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2022 
a ukládá paní účetní rozpočtové opatření 
provést. 

 Bere na vědomí kontrolu usnesení 
z minulého zasedání. 

Upozornění - řešení parkování vozidel 
Upozorňujeme občany, že ze strany 
obce budeme ve spolupráci s Policií ČR 
řešit nedovolené parkování v obci. 
Tím je myšleno částečné parkování 
na chodníku, kde to není povoleno. 
Dále parkování na zeleni a v místech, 
kde toto parkování brání průjezdu 
složkám IZS a větším vozidlům, 
např. popelářům. 
Pokud vás však obtěžuje 
např. nepovolené parkování, někdo 
vám stojí na vašem trávníku nebo 
nemůžete vyjet ze svých vrat, ohlaste 
to sami Policii ČR. 

Nově instalované dopravní zrcadlo 
Věříme, že k bezpečné jízdě v zatáčce „U Svobodových“ 
přispěje nově instalované dopravní zrcadlo. 

 

 

Jarní sběr odpadu 
proběhne ve dnech: 
pátek 22. 4. 2022  12,00 – 17,00 hodin 
sobota 23. 4. 2022    9,00 – 12,00 hodin 
 
Co vše a kam můžete během tohoto sběru odvážet? 
 
→ na místo, kde se pořádají „Čarodějnice“ 
větve a čisté dřevo 
 
→ na skládku domovního odpadu za fotbalovým hřištěm 
komunální odpad 
 
→na dvůr za horní hospodou 
nebezpečný odpad – barvy, oleje, pneumatiky,… 
velkoobjemový odpad – nábytek, sanita, koberce,… 
ošacení 
vysloužilé elektrospotřebiče a zářivky 
papír 
 
Při jarním sběru odpadu nebude možné vyvážet bioodpad 
do kontejneru u fotbalového hřiště. 

Sběr bioodpadu 
Bioodpad můžete ukládat do velkoobjemového kontejneru, 
který stojí na sběrném dvoře za fotbalovým hřištěm.  
 
Otevřeno:  
každou sobotu počínaje 14. 5. 2022 od 10,00 do 11,00 hodin 
(mimořádné otevření po domluvě s obecními pracovníky)  
 
Co PATŘÍ do bioodpadu?  
- listí, plevel, tráva  
- zbytky ze zeleniny, ovoce  
- odpad z kuchyně rostlinného původu  
- spadané ovoce  
- pokojové rostliny  
- odpady z květinových záhonů 
- nedřevnaté natě  
 
Co NEPATŘÍ do bioodpadu?  
- maso, kosti, uhynulá zvířata  
- tekuté zbytky jídel, oleje  
- odpad z kuchyně živočišného původu  
- biologicky nerozložitelné a jiné odpady 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 2-2022  ročník 14 strana 3 

 

 

  

Topíte doma starým kotlem na tuhá paliva jako je uhlí 
a dřevo? V tom případě se vás může týkat zákon o ochraně 
ovzduší č. 201/2012 Sb., který od 1. září 2022 zakazuje 
používání všech kotlů 1. a 2. emisní třídy.  
Dle § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší, v platném znění, bude od 1. září 2022 (§ 41 odst. 16) 
zakázáno provozovat spalovací stacionární zdroje na pevná 
paliva o jmenovitém tepelném příkonu do 300 kW včetně, 
které slouží jako zdroje tepla pro teplovodní soustavu 
ústředního vytápění a které nejsou navrženy rovněž pro přímé 
vytápění místa instalace, v souladu s minimálními požadavky 
uvedenými v příloze č. 11 k tomuto zákonu. Příloha č. 11 
obsahuje minimální emisní požadavky na spalovací stacionární 
zdroje pro oxid uhelnatý (CO), organické látky vyjádřené jako 
celkový organický uhlík (TOC) a tuhé znečišťující látky (TZL). 
Požadavky přílohy č. 11 neplní staré kotle na pevná paliva, 
které jsou zařazeny do nižší než 3. třídy (dle ČSN EN 303-5). 
 
Jak zjistím, že kotel nevyhovuje a bude třeba vyměnit? 
Je třeba nahlédnout do dokumentace od výrobce nebo 
na výrobní štítek, který se nachází na kotli, zde naleznete 
emisní třídu. Od 1. 9. 2022 bude možné provozovat jen kotle s 
3. emisní třídou a vyšší. Pokud vlastníte kotel s nižší třídou 
nebo není možné údaj o její hodnotě dohledat, s vysokou 
pravděpodobností kotel nároky nesplňuje a bude třeba jej 
vyměnit.  
 
Proč je výměna starých kotlů důležitá? 
Hlavním cílem zákona o ochraně ovzduší je, abychom zlepšili 
čistotu ovzduší, kterou spalování ve starých, často 
neefektivních kotlech silně ničí. Tímto krokem přímo zlepšíme 
naše životní prostředí, bude se nám lépe dýchat, omezíme 
množství polétavých látek. Ač se to nemusí zdát, staré kotle 
nejsou efektivní a lidé zbytečně protopí víc než je třeba.  
 
V čem topit po 1. září 2022? 
Dle platné legislativy bude možné topit kotli na tuhá paliva 3., 
4., a 5. emisní třídy a ECO designu.  
 

 

Kdo a kde může žádat o dotace?  
 

Nízkopříjmové domácnosti, 
důchodci se starobním 

důchodem, nebo invalidním 
důchodem 3. stupně 

Ostatní 
domácnosti 

↓ ↓ 

Kotlíkové dotace Nová zelená úsporám 

Žadatel musí být vlastníkem, 
nebo spoluvlastníkem 

nemovitosti, tedy rodinného 
nebo bytového domu, 

bytové jednotky nebo trvale 
obývaného rekreačního 

objektu. 
Tyto domácnosti budou mít 
možnost získat na výměnu 

kotle na pevná paliva 1. a 2. 
emisní třídy za nový 

ekologický zdroj až 95 % 
dotaci. 

Za „nižší příjmy“ se v 
případě pro potřeby 

přidělování dotace považuje 
příjem za rok 2020 nižší než 

cca 170 900 Kč/os. 
Žádosti bude přijímat 

Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje, 

spuštění programu se 
předpokládá v červnu - 

srpnu 2022. 
Infolinka: 722 960 675,  

Po-Pá 8-16 hodin, 
kotlikovedotace@kr-
kralovehradecky.cz. 

Ostatní domácnosti mohou 
požádat o dotaci na výměnu 

kotle nevyhovujícího 
zákonným limitům v programu 

„Nová zelená úsporám“ 
prostřednictvím Státního 

fondu životního prostředí ČR. 
Mají možnost získat dotaci 

ve výši až 50 %. 
Žádosti podává žadatel 

nebo jím zmocněná osoba 
elektronicky na 

www.novazelenausporam.cz. 
Pro konzultace lze využít 

krajská pracoviště Státního 
fondu životního prostředí ČR, 
popř. bezplatnou infolinku 800 

260 500. 
Kontakt: zelená linka 

800 260 500, 
e-mail: info@sfzp.cz. 

 
Podrobné informace ke všem poskytovaným dotacím jsou 
uvedeny na webových stránkách Státního fondu životního 
prostředí: https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/kotlikove-
dotace/.  
 

Dobrou zprávou je, že pokud podáte nejpozději 
do 1. 9. 2022 žádost o dotaci, prodlouží se Vám lhůta 
na výměnu kotle o 1 rok! 
 
Za porušení povinností daných zákonem o ochraně ovzduší 
hrozí provozovateli kotle pokuta:  
- ve výši až 20 000 Kč, pokud se provozovatel kotle neprokáže 
dokladem o kontrole technického stavu a provozu,  
- ve výši až 50 000 Kč, pokud se při kontrole po 1. 9. 2022 prokáže, 
že kotel nesplňuje podmínky emisní třídy 3. a vyšší; nebo pokud 
bude provozovatel v kotli spalovat zakázaná paliva (uhelné kaly, 
odpadky, plasty apod.). 
 
Pokud potřebujete poradit, tak základní informace vám 
sdělíme i na našem obecním úřadě v úředních hodinách, 
případně napište e-mail na starosta@lovcice.eu. 
 
 
 

Nezapomeňte, od 1. září 2022 platí zákaz používání kotlů 1. a 2. emisní třídy! 

 

mailto:kotlikovedotace@kr-kralovehradecky.cz
mailto:kotlikovedotace@kr-kralovehradecky.cz
http://www.novazelenausporam.cz/
mailto:info@sfzp.cz
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/kotlikove-dotace/
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/kotlikove-dotace/
mailto:starosta@lovcice.eu


 Lovčický zpravodaj Číslo 2-2022  ročník 14 strana 4 

 

 

 

  
Stalo se nejen v naší obci 

Vítání občánků 
V listopadu loňského roku proběhlo vítání našich novorozených 
lovčičáčků. Tato malá slavnost se opět vrátila do krásně 
nazdobeného sálu KTZ. Celkem šest krásně oděných holčiček 
a jeden fešák si přišlo se svými rodiči, sourozenci, prarodiči 
a dalšími příbuznými pro blahopřání. K tomu jim mile zabásnily 
a zazpívaly děti z místní mateřské školy. Děťátka dále obdržela 
upomínkové i praktické dárky, vedle boxu s potřebnými plenami 
a ubrousky i exklusivní upomínkový křišťálový dudlík vyrobený 
z krystalů firmy Preciosa a zvěčněným jménem miminka a datem 
narození. 
Všem rodinám přejeme touto cestou ještě jednou hodně štěstí, 
zdraví, lásky a rodinné pohody. 

Petra Petrovická 

 
Labíková Viktorie 
 

 
Hošková Valentýna 

 
 

 
Foto: Vystoupení dětí - archiv obce 

 

 
Čejka Dominik 

 

 
Foto: Dárky – archiv obce 



 Lovčický zpravodaj Číslo 2-2022  ročník 14 strana 5 

 

 

 

  

 
Jandurová Leontýna  
 

 
Loudová Sandra 
 

 
 

 
Kerclová Eliška 

 

 
Koubková Ester 

 

 
2x foto:  Vítání občánků – archiv obce 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 2-2022  ročník 14 strana 6 

 

 

  
Tříkrálová sbírka 
8. ledna 2022 v ulicích naší obce zněla tříkrálová koleda, krásná 
povánoční písnička s přáním naděje štěstí, zdraví a pokoje 
v rodinách v roce, který je teprve na samém začátku. K vašim 
domovům se vydaly dvě skupinky koledníků, které se zapojily 
do Tříkrálové sbírky, pod záštitou Oblastní charity Hradec 
Králové. Na každou skupinku dohlížel průvodce, který byl 
odpovědný za pokladničku i za koledníky. Koledníci byli mile 
přijati, což se ukázalo i při sčítání výtěžku sbírky. V naší obci byla 
vybrána částka 23 351 Kč a jedná se o nejvyšší výtěžek v historii 
této sbírky. V regionu Oblastní charity Hradec Králové přispěli 
dárci do 363 pokladniček celkem 1 602 081 Kč. Výtěžek 
Tříkrálové sbírky 2022 podpoří Hospicovou péči 
pro nevyléčitelně nemocné a jejich rodiny v domácím prostředí, 
přípravné práce pro výstavbu lůžkového hospice, odborné 
sociální poradenství v těžkých životních situacích, provozně 
technické zázemí pro sociální služby a zdravotní péči, dále 
humanitární projekty v Indii (5 %, např. školní autobus), krizový 
fond pro pomoc při mimořádné události (3 % např. povodně). 
Třetina z celkového výtěžku je určena na humanitární pomoc 
Charity Česká republika a další projekty na pomoc lidem v nouzi. 
Vám všem, kteří jste koledníky ve svých domovech přivítali 
a neváhali přispět potřebným v našem okolí, patří velké 
poděkování. Chtěla bych také moc poděkovat všem koledníkům 
a jejich průvodkyním za to, že se vydali do vašich domovů získat 
prostředky pro dobrou věc. Konkrétně velké poděkovaní patří 
Agátě Jirkové, Tereze Císařové, Johanně Hadvigové, Damiánu 
Hadvigovi, Adamu Pšeničkovi, Tereze Pšeničkové, Anně 
Petrovické a Pavlíně Petrovické.  

Petra Petrovická 

 

 
 

 
 

 

4x foto:  Tříkrálová sbírka 2022 – archiv obce 



 Lovčický zpravodaj Číslo 2-2022  ročník 14 strana 7 

 

 

 

 

  

Připravuje  se  v  naší  obci  

Čarodějové a čarodějnice 
všech věkových kategorií se 

v sobotu 30. dubna 2022 od 16,30 hodin 
vydají 

K MALÉ ČARODĚJNICI. 
U hasičské zbrojnice budou pro všechny 

připraveny soutěže a občerstvení 
(děti obdrží občerstvení zdarma). 

 
V 18,45 hodin potom všechny čarodějnice 

a čarodějové odejdou průvodem 
ke hřbitovu, kde dojde k zapálení ohně 

a upálení vybrané čarodějnice. 
 

 
Foto: Čarodějnice 2019 – archiv obce 

Příměstský tábor 
Dobrovolného svazku obcí POCIDLINSKO se 
bude v Lovčicích konat od 15. do 19. 8. 2022.  
Podávat kompletní přihlášku můžete 
na obecním úřadě: Obecní úřad Lovčice, 
Lovčice 185, 503 61 Lovčice u Nového 
Bydžova do 30. 4. 2022 nebo do naplnění 
kapacity.  
 
Příměstský tábor je určen POUZE pro děti 
ve věku od 5 do 14 let (včetně), které  
1. bydlí na území DSO Pocidlinsko,  

2. navštěvují školu v území DSO Pocidlinsko  

3. nebo jejich rodiče (alespoň jeden) 
na území DSO Pocidlinsko pracují, jsou 
vedeni na ÚP nebo pracují jako OSVČ  
 
Více informací včetně všech dokumentů 
k přihlášce naleznete na internetových 
stránkách  
https://www.lovcice.eu/vismo/dokumenty2
.asp?id_org=8763&id=10333&n=2022%2Dp
rimestsky%2Dtabor%2Dv%2Dlovcicich. 
Informace si rovněž můžete ověřit na mailu 
starosta@lovcice.eu, 
nebo na tel. č. 731 49 11 19. 

  
2x foto: Příměstský tábor 2021 – archiv obce 

https://www.lovcice.eu/vismo/dokumenty2.asp?id_org=8763&id=10333&n=2022%2Dprimestsky%2Dtabor%2Dv%2Dlovcicich
https://www.lovcice.eu/vismo/dokumenty2.asp?id_org=8763&id=10333&n=2022%2Dprimestsky%2Dtabor%2Dv%2Dlovcicich
https://www.lovcice.eu/vismo/dokumenty2.asp?id_org=8763&id=10333&n=2022%2Dprimestsky%2Dtabor%2Dv%2Dlovcicich
mailto:starosta@lovcice.eu


 Lovčický zpravodaj Číslo 2-2022  ročník 14 strana 8 

 

 

 

 

 

  

Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 
Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 

Informace Základní  a  Mateřské školy  v  Lovčic ích  

Na zemi je bílý sníh, 
děti jezdí na saních.  
Sněžence to ale nedá, 
snížek nad sebou si zvedá.  
Pak vykoukne na svět bílý,  

JARO je tu každou chvíli! 🌞 
 
Za pomoci vitamínů, 
vyženeme kašel, rýmu.  
Budeš zdravý jako buk,  
ať jsi holka nebo kluk.  
Na nás už si žádné bacily ani bakterie nedovolí přijít. My už víme, 
že je důležité otužovat svoje zdraví správným oblékáním, 
sportováním, pobytem venku na čerstvém vzduchu. A nesmíme 
zapomenout na ovoce a zeleninu, které jsou plné vitamínů. 
 
V očích sídlí zrak, v prstech máme hmat, v uších sedí sluch, 
na jazyku chuť. 
Proč jsou naše smysly tak důležité? Zrak, chuť, čich, hmat, sluch. 
Bez zraku jen těžko poznáme své kamarády. Potrápila nás i hra 
na Slepou bábu. A jak vypadá naše tělo, kostra, vnitřní orgány? To 
už také víme. Moc rádi si hrajeme na chirurgickou ambulanci 
a záchranáře, spravujeme bolavé tělo.  
 
Už se blíží, jupí júúú, náš karneval už je tu!  
Užívali jsme si spoustu veselí a radosti. Masopustní rej byl plný 
veselých písniček, říkadel a tvořivého vyrábění. Všude plno šašků, 
klaunů, masopustních koláčků a voňavých vdolečků.  
Zanedlouho se naše třída proměnila na karnevalové veselí. 
Do školky nepřišli kluci a holčičky, ani Míšové, Aničky... Najednou 
se ve třídě objevila čarodějnice, dinosaurus, voják, víla, kostlivec, 
princezna... Některé maminky si daly opravdu hodně práce 
s výrobou masky a děti byly nadšené, spokojené, v očích jim zářily 
jiskřičky. Všude bylo rušno, veselo, k tanci vyhrávala hudba, my 
jsme tančili, soutěžili, řádili.  
 

 
Foto: Židličkovaná - archiv MŠ 

 
Foto: Maškarní karneval - archiv MŠ 

 

 
Foto: Tančíme - archiv MŠ 



 Lovčický zpravodaj Číslo 2-2022  ročník 14 strana 9 

 

 

 

  

 
Foto: Odpadli jsme... - archiv MŠ 

 

 
Foto: Laurinčiny narozeniny - archiv MŠ 

 
Foto: Příprava těsta - archiv MŠ 

 

 
Foto: Vdolečky- archiv MŠ 



 Lovčický zpravodaj Číslo 2-2022  ročník 14 strana 10 

 

 

  Naši předškoláčci se byli již dvakrát podívat za svými kamarády ze 
školy, aby si vyzkoušeli, jaké to je sedět v lavici, dávat pozor, plnit 
zadané úkoly, naslouchat paní učitelce, číst, psát, počítat. 
A kdybyste viděli tu neskutečnou radost z opravdových jedniček!  
Ve školce se pilně věnujeme předškolní přípravě, vytleskáváme 
rytmus, poznáváme první hlásku ve slově, učíme se správně držet 
psací náčiní, rozeznáváme pravou a levou stranu, geometrické 
tvary, barvy, číslice, trénujeme přednes básniček, zpíváme 
písničky. Takovéto přípravě se věnujeme denně, ať už je to 
v ranním komunikativním kruhu nebo u stolečků při plnění úkolů 
formou pracovních listů, sešitů. Na základě různých aktivit 
rozvíjíme u dětí myšlení a samostatnost.  
Následující měsíce budou probíhat v duchu přivítání tolik 
očekávaného JARA, budeme pozorovat měnící se přírodu, ptáky 
přilétající z teplých krajin, vůni jarních květů. Vše bude doplněno 
jarními písněmi, pohybovými, pracovními a tvořivými činnostmi.  
 

 
Foto: Divadelní představení - archiv MŠ 

 
Foto: Masopustní tvoření - archiv MŠ 

 
Venku mrzne, vítr fičí,  
lidé chodí v kožichu.  
Vždyť už březen brzy končí,  
JARO, už jsi tu?  

Už se těším na sluníčko 🌞,  
na vysoké teploty!  
Když se stromy zelenají 
a ptáčci zpívají sonety.  
Už tě nechci, ZIMO krutá,  
už tě bylo letos dost.  
Koukej mazat hezky pod zem,  
všem lidičkám pro radost.  
Tvůj čas skončil, tak to uznej,  
nedělej už drahoty.  
Nech nás, prosím, zase nosit  
naše krátké kalhoty.  
 

Posílám všem čtenářům pořádnou porci jarní nálady 🌼 a přeji 
hlavně hodně zdravíčka.  

Za ZŠ a MŠ Lovčice Michaela Hůlková, učitelka MŠ 

ZAČÁTEK ROKU V LOVČICKÉ ŠKOLE 

 I když už je březen, první jarní měsíc, noci jsou ještě mrazivé. 
Ale jaro už pomalu klepe na dveře a příroda se probouzí a začíná 
se zelenat. Co jsme dělali ve škole na začátku letošního roku? 
V polovině ledna jsme si užili pohodlný Teplákový den. Zdárně 
jsme dokončili plavecký výcvik v Jičíně. Rozdali jsme si výpis 
z vysvědčení za 1. pololetí a po pololetních prázdninách hned 
nastoupili na prázdniny jarní. V pondělí 28. února nás potěšila 
návštěva loutkového divadla, které nám zahrálo představení 
Ferda Mravenec. Na přelomu února a března byla naše škola 
uvnitř pěkně barevná, protože jsme měli Barevný týden. Každý 
den byly na výběr dvě barvy: pondělí – fialová/oranžová, úterý – 
žlutá/zelená, středa – růžová/šedá, čtvrtek – hnědá/tyrkysová, 

pátek – modrá/vínová. Zapojila se i školka. S tou jsme se také 
zapojili do akce Kytička k MDŽ, kterou pořádal DDM v Chlumci 
nad Cidlinou. Vyráběli jsme různými výtvarnými technikami 
kytičky k Mezinárodnímu dni žen. Radost udělaly babičkám 
z Domova V Podzámčí v Chlumci n. C. Pátek 11. března byl 
ve znamení maškarního reje, tančení a soutěžení.  
V rámci projektového dne v Šablonách III k nám v březnu přijede 
Mobilní planetárium. Už se moc těšíme na náš výlet do vesmíru. 
Pak nás čeká cestovatelské promítání v poděbradském divadle 
Na Kovárně s dvojicí Kateřinou a Milošem Motani, tentokrát má 
název Expedice Borneo. Projekt Hrdá škola nám na březen 
nachystal Retro den a na duben Eko týden. Před Velikonocemi si 



 Lovčický zpravodaj Číslo 2-2022  ročník 14 strana 11 

 

 

 

  

s paní Kristýnou Svobodovou z Naturalife, obchůdku se zdravou 
výživou v Chlumci n. C., připravíme zdravé svačinky. Určitě nás 
potom čeká velikonoční vyrábění, zdobení a zvyky. Ve středu 
20. dubna bude probíhat zápis do 1. ročníku. Doufáme, že už 
neproběhne jen formální část jako v předchozích dvou letech, ale 
že se uskuteční i část motivační za přítomnosti dětí. Předškoláci si 
to již byli dvakrát v I. třídě vyzkoušet a další návštěvy je ještě 
do zápisu i po něm čekají. 
Od konce února naše dny ovlivňují události na Ukrajině. I naše 
škola se zapojila do sbírky potřebných věcí, která probíhala 
pod záštitou obce Lovčice. Za přičinění dětí a jejich rodičů se 
za týden vybralo hodně drogistického zboží, které jsme odnesli 
na obecní úřad. Moc všem, kteří se zapojili, děkujeme. 
Samozřejmě bychom byli radši, kdyby se už situace uklidnila 
a další sbírky už nebyly potřeba.  

Užívejte si jarního sluníčka☀ a nezapomeňte se každý den aspoň 

jednou na někoho usmát☺ . 
Za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 

 

 
Foto: Materiální sbírka - archiv obce 

 
Foto: Barevný týden – středa - archiv ZŠ 

 

 
Foto: Barevný týden – pátek  - archiv ZŠ 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 2-2022  ročník 14 strana 12 

 

 

 

  

ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU 2022/2023 
Zápis k povinné školní docházce v Základní škole a Mateřské škole, Lovčice, okres Hradec Králové, se bude 
konat ve středu 20. dubna 2022 od 14.00 do 17.00 hod. v I. třídě ZŠ. 
K zápisu s sebou přineste vyplněnou a podepsanou žádost o přijetí, rodný list dítěte a občanský průkaz 
zákonného zástupce. Formulář žádosti najdete na webových stránkách školy nebo si ho můžete vyzvednout 
v mateřské škole.  
V případě, že se v termínu zápisu nemůžete dostavit, učiňte tak po domluvě s ředitelkou školy nejpozději 
do 31. března 2022.  
Ve školním roce 2022/2023 bude otevřena 1 třída 1. ročníku, která bude naplněna do počtu 20 žáků. 
V případě přijetí žáků s podpůrnými opatřeními třetího až pátého stupně, popřípadě žáků dle § 16 odst. 9, 
školského zákona, bude počet přijímaných dětí snížen v souladu s právními předpisy. Pro hladký průběh 
zápisu bez zbytečného čekání se prosím zapište do časového rozvrhu, který je vyvěšen na nástěnce 
u vstupních dveří. 
Kritéria pro přijetí: 

1. Přednostně budou přijímáni žáci s místem trvalého pobytu, v případě cizince místem pobytu 
v příslušném školském obvodu (stanoveném obecně závaznou vyhláškou obce). 

2. Žáci, kteří nejsou uvedeni v bodě prvním, budou přijímáni podle toho, zda k 1. 9. 2021 budou mít 
v základní škole sourozence. 

Průběh zápisu: 
1. formální část – podání žádosti (písemně, ústně do protokolu, elektronicky se zaručeným 

elektronickým podpisem do datové schránky školy – ID schránky: cejme72), identifikace dítěte 
a ověření jeho trvalého pobytu porovnáním s rodným listem dítěte, identifikace zákonného zástupce 
a ověření jeho trvalého pobytu porovnáním s občanským průkazem zákonného zástupce, seznámení 
s možností podání žádosti o odklad povinné školní docházky, informování o tom, jak může zákonný 
zástupce do doby zahájení povinné školní docházky pomoci dítěti v jeho dalším rozvoji. 

2. motivační část – možný rozhovor s dítětem, který bude trvat nejvýše 20 minut a který je zaměřen 
na motivování dítěte pro školní docházku a orientační posouzení jeho školní připravenosti. Rozhovor 
bude probíhat formou her a různých činností zaměřených na znalost barev, tvarů, prostorovou 
orientaci, počítání a určování počtu do 10, správnou výslovnost, znalost básničky nebo písničky, 
určování hlásky na začátku slova, vytleskávání slov, kresbu postavy, grafomotoriku, správné držení 
tužky, základy sebeobsluhy – zavazování tkaniček. 
 

Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 
Základní škola a Mateřská škola, Lovčice, okres Hradec Králové 

Lovčice 73, 503 61 Lovčice 
ID datové schránky: cejme72 

zslovcice@seznam.cz 
telefon: 495 498 465, 731 415 134 

 
Foto: Loutkové představení Ferda Mravenec - archiv ZŠ 

 
Foto: Teplákový den - archiv ZŠ 

mailto:zslovcice@seznam.cz


 Lovčický zpravodaj Číslo 2-2022  ročník 14 strana 13 

 

 

 

  

H asič i  Lo vč ice  

Informace spolků v Lovčic ích  

Jarní doba je v církevním životě spojená se slavením 
nejvýznamnějších křesťanských svátků – Velikonoc. Přípravou 
na Velikonoce je 40 - denní postní doba, která začíná „popeleční“ 
středou (letos 2. 3.) s významem ztišení a srovnání směru života 
k opravdovým hodnotám. Letošní postní doba se zároveň kryje 
s realitou války na Ukrajině, o to víc nás pobízí k modlitbě, soucitu 
s trpícími a skutkům konkrétní pomoci. 
 
Velikonoční svátky – připomínku smrti a vzkříšení Ježíše Krista 
v naší farnosti oslavíme následovně: 
14. 4. Zelený čtvrtek: modlitební setkání v 19 hodin 
15. 4. Velký pátek: bohoslužba v 17 hodin  
17. 4. neděle Zmrtvýchvstání Páně: bohoslužba v 11 hodin 
 
Program bohoslužeb v letní době (změna na letní čas 27. 3.):  
1. sobota v měsíci v 18 hodin (s nedělní platností) 
neděle (2., 3. a 4. v měsíci) v 11 hodin 

Na sobotu 21. května připravujeme od 18 hodin benefiční 
koncert školního sboru Biskupského gymnázia z Hradce Králové 
Squadra Risonante spojený s bazárkem výrobků dětí zdejší 
základní školy. Výtěžek akce chceme použít na podporu obyvatel 
válkou sužované Ukrajiny. 
V pátek 10. června se bude konat „Noc kostelů“, v naši farnosti 
plánujeme připravit kulturní program spojený s poděkováním 
všem, kdo přispěli na opravu kostela. 
V neděli 19. června budeme slavit poutní slavnost Těla a krve 
Páně (lidově Boží tělo), součástí slavnosti bude v 17 hodin 
koncert skupiny Kantoři. 
 
Všem obyvatelům Lovčic přejeme do neklidných časů i jarních 
dnů Boží ochranu a požehnání.   

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti 

Informace Římskokatol ické farnost i  Lovčice  

13. 03.     Převýšov - požár listí a lesa  
Naše jednotka vyjela po vyhlášení poplachu v 14:50 h. s CAS30 
do obce Převýšov na požár suchého listí na fotbalovém hřišti 
a přilehlého lesa. Jednotka se po celou dobu zásahu na místě 
události řídila pokyny velitele zásahu. Po ukončení hasebních 
prací se jednotka vrátila zpět na základnu. 
Zasahovaly jednotky: JSDH Chlumec n. C., JSDH Lovčice, 
SDH Převýšov, PS Nový Bydžov, Policie ČR.  
Za jednotku Lovčice zasahovali: Hála S., Čejka M., Loucký J. 

za JSDH Čejka Michal 

 
Foto: Zásah Převýšov - požár listí a lesa 13. 3. 2022 - archiv SDH 

 

 
 

 
 
 

 

 
Foto: Squadra Risonante - archiv Facebookové stránky sboru 

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 



 Lovčický zpravodaj Číslo 2-2022  ročník 14 strana 14 

 

 

  

 
2x foto: Zásah Převýšov - požár listí a lesa 13. 3. 2022 - archiv SDH 

 
 

Pomoc Ukraj ině  
Lidé na Ukrajině potřebují a budou potřebovat pomoc – ať ti, 
kteří zůstanou, nebo ti, kteří musejí z Ukrajiny odejít.  
Naše obec se připojila k materiální sbírce, kterou pořádá 
Nezisková organizace Leader Projects z.u. (IČO: 142 93 498) 
ve spolupráci s ukrajinskou neziskovou organizací Asociace 
pro Evropský rozvoj Karpatského regionu (IČO: 442 69 751). 
Podařilo se od občanů nashromáždit nemalé množství 
potřebného materiálu, potravin, hygienických a zdravotních 
potřeb, oblečení, lůžkovin a dalších. Tyto byly roztříděny, uloženy 
do krabic a pytlů a dopraveny do skladu organizace v Hradci 
Králové. Odtud byla pomoc distribuována přímo na Ukrajinu. 
Velice děkuji všem dárcům, „třídičům“, nosičům a Petru Hláskovi 
za dopravu do Hradce Králové. 
Obec ze svého rozpočtu dále zakoupila na základě požadavku 
ukrajinské strany zdravotnický materiál a 10 zdravotnických 
batohů v celkové hodnotě 50 tis. Kč. 
Materiální sbírka pokračuje i nadále a na obecní úřad tak můžete 
nosit hygienické potřeby a trvanlivé potraviny. 
Jelikož přiliv uprchlíků neustává, byli jsme kontaktování ohledně 
jejich dočasného nouzového ubytování v budově KTZ. Jakmile 
nastane akutní nedostatek míst v Královéhradeckém kraji, 
tak i my budeme muset zajistit tolik potřebné ubytování na tomto 
místě. V tomto případě budeme určitě potřebovat pomoci 
se zajištěním nutného vybavení. 
V případě, že uvažujete o poskytnutí ubytování uprchlíkům 
ve vašich nemovitostech, budeme rádi, pokud nás budete 
kontaktovat. My vám předáme dostupné informace k nabízené 
pomoci. 

Petra Petrovická 

 
3x foto: Materiální sbírka na Ukrajinu - archiv obce 

 
 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 2-2022  ročník 14 strana 15 

 

 

 

Lovčický zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 503 61 Lovčice, IČ 00269077, 
http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady 
Vychází 6x ročně * Ročník 14 * Číslo 2 * vydáno březen 2022 * náklad 330 ks * distribuce zdarma 
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61 Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu. 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. Uzávěrka příštího čísla 3. 5. 2022. 

Společenská kronika  

Výročí narození 
Oslavencům blahopřejeme. 

březen 
65 let – Vlasáková Naděžda, č. p. 215 
72 let – Svatoška Jaroslav, č. p. 137 
               Bendáková Květoslava, č. p. 127 
73 let – Myška Josef, č. p. 207 
74 let – Králík Josef, č. p. 4 
               Červinková Libuše, č. p. 225 
75 let – Petrovický František, č. p. 100  
76 let – Kupka Ladislav, č. p. 126 
80 let – Komárková Marie, č. p. 239 

duben 
55 let – Hučková Jiřina, č. p. 106 
71 let – Svatošková Milada, č. p. 137 
74 let – Tománek Jaroslav, č. p. 65 
75 let – Školník Miroslav, č. p. 76 
76 let – Hálová Miluška, č. p. 226 
82 let – Volejník Jaroslav, č. p. 51 
 

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany 
Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast. 

Vejlupková Vlasta, č. p. 96, 87 let  
Bradáčová Marie, č. p. 219, 94 let 

 

Pro volný čas  
Křížovka: B. Marley: Je jedna dobrá věc na hudbě, když vás 
zasáhne, ... dokončení v tajence. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

A                       

B                    

C                       

D                       

E                       

F                       

G                       

H             

I             

J             

K             

 

Vyluštění křížovky zašlete do 3. 5.  2022 e-mailem 
na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní úřad. 
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu.  
 
Vyluštění z minulého čísla: I. G. Erenburg: Je škoda, 
že člověk začíná o mnoha věcech uvažovat až na sklonku 
života. 
 
Celkem bylo odevzdáno 8 správných vyluštění tajenky.  
Výhercem se stává: Štěpánka Čejková, Lovčice 267. 
. Gratulujeme a výherce prosíme, aby si na obecním úřadě 
vyzvedl zaslouženou odměnu. 

Vodorovně 

A ZVOLNIT 

B Začátek tajenky 

C DROBNÝ MOTÝL; ŘEMEN U KALHOT 

D PŘEVRATY; CHOMÁČE ROSTLIN; NADÁVATI 

E CITOSLOVCE ZÁRMUTKU; NEODBORNÍK; AKKADSKÝ BŮH NEBES 

F POPRAVČÍ; PRAVIDELNĚ SE OPAKUJÍCÍ ŘADA ZMĚN; POHOŘÍ NA KRÉTĚ 

G PRUDKÝ (EXPR.); ZIMNÍ SPORTOVNÍ POTŘEBA; ORNELA (DOM.); YTERBIUM (ZN.) 

H NA POVRCHU OSCHNOUT; ČLEN SKUPINY NUKLIDŮ 

I JMÉNO ROLINCOVÉ; ŘÍZNUTÍ (MN. Č.); ITALSKÝ ŠERMÍŘ 

J Konec tajenky 

K ANION; NESCHOPNOST CHŮZE 

 

Další křížovky a osmisměrky v online podobě najdete 
na webu: www.onlinekrizovky.cz 

Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 

Nápověda: ABIES, ANSI, ANUN, CYRANO, HODŽA, RAKE, TEUT 
 

Svisle 

1 PROTIKLAD; MINIST. PŘEDSEDA BENEŠOVY VLÁDY 

2 STROJNÍ KLADIVO KE KOVÁNÍ; SÚDÁNSKÉ SÍDLO 

3 OPATŘOVAT ZNAČKAMI; ŠLECHTICI 

4 BRLOH; MĚSÍČNÍ KRÁTER 

5 KYSELÁ POCHUTINA; ZIMNÍ SPORTOVEC; OSOBNÍ ZÁJMENO 

6 BALON; HRÁBĚ (ANGL.); NĚMEC (ZAST.) 

7 NOTA BENE; OBILNÍ SKLADIŠTĚ; POKOJ (SLOVEN.) 

8 KOŠATÉ STROMY; UČEBNÍ CYKLY; PŘEDLOŽKA 

9 PŘEKLAD BIBLE; NÁŠ BÝVALÝ KOULAŘ 

10 SEKÁNÍ; JEDLE (BOTAN.) 

11 CVIČNÉ HUDEBNÍ SKLADBY; AMER. NORMALIZAČNÍ INSTITUCE 

12 BIOGRAFY; ŽENSKÉ JMÉNO 

 

http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu
mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.onlinekrizovky.cz/


 

SOKOL LOVČICE, z.s. - rozpis utkání jaro 2022 
    A MUŽSTVO MLADŠÍ ŽÁCI 

26.3. sobota         

27.3. neděle 15,00 ROUDNICE B     

2.4. sobota 16,30 Malšova Lhota A 14,00 SKŘIVANY/ČERVENĚVES 

3.4. neděle         

9.4. sobota 16,30 VYSOKÁ n/L     

10.4. neděle     10,00 Lhota p. L. 

14.4. čtvrtek     17,00 NECHANICE 

16.4. sobota 17,00 Ohnišťany     

17.4. neděle     10,00 FC HRADEC DÍVKY 

20.4. středa 17,00 Chlumec C - pohár     

23.4. sobota 17,00 Prasek     

24.4. neděle         

26.4. úterý     17,00 Nový Hradec 

30.4. sobota     14,00 ČERNILOV 

1.5. neděle 17,00 NOVÝ BYDŽOV B     

7.5. sobota         

8.5. neděle 17,00 Dohalice A 13,30 Prasek 

14.5. sobota         

15.5. neděle 17,00 LHOTA p. L. A 14,00 KUNČICE 

21.5. sobota 17,00 Červeněves     

22.5. neděle     10,00 Nový Bydžov B 

25.5. středa     17,00 Stěžery 

28.5. sobota 17,00 LIBŘICE 14,00 URBANICE 

29.5. neděle         

2.6. čtvrtek     18,00 Hořiněves 

4.6. sobota 17,00 Myštěves     

5.6. neděle         

11.6. sobota     10,00 KRATONOHY/ROUDNICE 

12.6. neděle 14,00 CHLUMEC C     

ZÁPASY DOMA   Právoplatné a definitivní jsou termíny a začátky v úředních zprávách OFS Hradec Králové 

zápasy venku   zveřejňovaných každý čtvrtek v Hradeckém deníku a na internetových stránkách OFS HK. 

 


